[image: image1.png]

	«Усогорск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «усогорск»
169270, Республика Коми, Удорский район, п. Усогорск, ул. Дружбы, 17

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	« 18  »  декабря  2012 г.
	№ III-4/1

О бюджете муниципального образования

городского поселения «Усогорск» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.
Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования городского поселения «Усогорск», Бюджетный кодексом Российской Федерации,

Совет городского поселения «Усогорск» РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Усогорск» на 2013 год:

общий объем доходов в сумме   11 066,20 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  11 066,20 тыс. рублей;

дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Усогорск» на 2014 год и 2015 год:

общий объем доходов на 2014 год  в сумме   11 634,7 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 11 933,1 тыс. руб.;

общий объем расходов на 2014 год в сумме  11634,7 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 11933,1 тыс. руб.;

дефицит на 2014 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 0,0 тыс. руб.

3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Усогорск» в 2013 году в сумме 2 085,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 085,6 тыс. рублей.
4. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского  поселения «Усогорск» в 2014 году в сумме   2 233,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 233,4 тыс. рублей.

5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Усогорск» в 2015 году в сумме  2 150,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  2 150,6 тыс. рублей.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  муниципального образования городского поселения «Усогорск» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2013 году в сумме  10,8  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Удорский» в сумме 10,8  тыс. рублей.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  муниципального образования городского поселения «Усогорск» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2014 году в сумме 10,8  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Удорский» в сумме  10,8   тыс. рублей.

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  муниципального образования городского поселения «Усогорск» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году в сумме 10,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Удорский» в сумме 10,8 тыс. рублей.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образования городского поселения «Усогорск»:

1) на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Усогорск»:

 1) на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

 2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Усогорск» согласно приложению 5 к настоящему решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Усогорск» согласно приложению 6 к настоящему решению.

13. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Усогорск» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

14. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования городского поселения «Усогорск» на 2013 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования городского поселения «Усогорск» на 2014 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

15. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городского поселения «Усогорск» по состоянию  на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городского поселения «Усогорск» по состоянию  на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

16. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования городского поселения «Усогорск» в 2013 году в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования городского поселения «Усогорск» в 2014 году в сумме 0,0 тыс. рублей и в 2015 году в сумме 0,0 тыс. рублей.

17. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования городского поселения «Усогорск»  на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

18. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования городского поселения «Усогорск»  на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

19. Муниципальные заимствования муниципального образования городского поселения «Усогорск» осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Усогорск», а также для погашения долговых обязательств муниципального образования городского поселения «Усогорск».

20. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования  городского поселения «Усогорск» в валюте Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования городского поселения «Усогорск» в валюте Российской Федерации на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

21. Финансовое управление администрации муниципального района «Удорский» обеспечивает проведение кассовых выплат за счет средств, полученных бюджетными и автономными учреждениями муниципального района «Удорский», не позднее второго рабочего дня, следующего за днем представления бюджетными и автономными учреждениями муниципального района «Удорский» оформленных в установленном порядке платежных документов.

22. Установить, что бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городского поселения «Усогорск» в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений муниципального образования городского поселения «Усогорск» по всем разделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, предусмотренных настоящим решением, осуществляются в соответствии с порядком, утверждаемым администрацией муниципального образования городского поселения «Усогорск».

23. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета  администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск», связанные с особенностями исполнения бюджета Администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск»:
1) распределение   главным  распорядителям   средств   бюджета  Администрации муниципального образования  городского поселения «Усогорск»   остатков  средств  бюджета  Администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск», образовавшихся      на   1   января   2013   года   за   счет   неиспользованных   в   2011   году межбюджетных   трансфертов,   полученных   в   форме   субсидий,   субвенций   и   иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между подстатьями классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств на предоставление субсидий юридическим лицам в соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в случае создания муниципального учреждения муниципального образования городского поселения «Усогорск» или передачи функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования городского поселения «Усогорск» другому органу местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Усогорск» в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств на реализацию нормативных правовых актов муниципального образования городского поселения «Усогорск», устанавливающих расходные обязательства муниципального образования городского поселения «Усогорск» в виде социальных выплат, в случае изменения численности получателей и (или) размера социальных выплат;

5) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, видов расходов;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.
24. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования муниципального района «Удорский»:

1) на 2013 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

25. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования городского поселения «Усогорск» бюджету муниципального района «Удорский»  в форме  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет муниципального района «Удорский» в течение первых 10 рабочих дней 2013 года.

26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит обнародованию.

Глава МО ГП «Усогорск» -
председатель Совета поселения
       Б.Н.Немчинов
2
4